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 راهنمای فلوچارت

ی ها مراقبتخدمات سلامت روان در نظام  ارایهاین راهنما برای اجرای هرچه بهتر فرآیندهای طراحی شده در فلوچارت 

عمول شروع فرآیندهای این فلوچارت با ورود مراجع از طریق فراخوان نظام بهداشتی اولیه تدوین شده است. در شرایط م

ی بهداشتی اولیه خواهد بود. در بدو ورود مراجع، كارشناس مراقب سلامت با توجه به گروه سنی مراجع و ها مراقبت

یابی شده یا به عبارتی همچنین فرم و دستورالعمل ارزیابی اولیه كه توسط اداره گروه سنی مربوطه ابلاغ شده است، ارز

شود كارشناس مراقب سلامت بررسی  دهد. در مواردی كه ارزیابی اولیه منفی می دیگر غربالگری اولیه را انجام می

ی ها مهارتی زندگی، ها مهارتنموده و در مواردی كه مراجع شرایط دریافت خدمات توانمندسازی، از قبیل آموزش 

را باشد، وی را با این خدمات آشنا نموده و در صورت موافقت، ایشان را برای دریافت فرزندپروری و یا خودمراقبتی را دا

 دهد.  ارجاع می)كارا( روانی اجتماعی خدمات به كارشناس سلامت 

ی تكمیلی به پزشك عمومی ارجاع شود، در حوزه سلامت روان، مراجع برای ارزیاب در مواردی كه ارزیابی اولیه مثبت می

عمومی مراجع را براساس فرم شرح حال روانپزشكی برای تشخیص احتمالی و درمان اختلالات شود. پزشك  می

نماید  روانپزشكی، ارزیابی نموده و در صورت منفی بودن نتایج ارزیابی، مراجع را به كارشناس مراقب سلامت ارجاع می

خواهد كرد(. در مواردی كه ارزیابی  )كارشناس مراقب سلامت مشابه فردی كه در ارزیابی اولیه منفی شده است، عمل

ی بهداشتی اولیه و همچنین كتاب ها مراقبتشده در نظام  ارایههای  تكمیلی مثبت شود درمان بیمار را مبتنی بر آموزش

پشتیبان مخصوص پزشكان عمومی درمان خواهد كرد. در مواردی بر حسب نیاز بیمار، وی را از ابتدا برای دریافت 

خدمت یكی  ارایهدهد. در این مرحله از  یا اورژانس بیمارستان ارجاع می )سرپایی و بستری( صصیخدمات به سطح تخ

دریافت  برای)كارا( روانی اجتماعی های آنها به كارشناس سلامت  از وظایف پزشكان عمومی ارجاع بیماران و خانواده

ازی( بیمار است. از طرف دیگر پزشك س آموزش آرام سازی و فعال ،های روانشناختی خدمات غیر دارویی )آموزش

كارشناس مراقب  درمانگر بر اساس شرایط بیمار، زمان پیگیری وی را مشخص نموده و این موضوع را با ارجاع بیمار به

 نماید.  سلامت عملیاتی می

ی و پیشرفت روند یابد كه ارزیابی بیمار حاكی از بهبود بالین ادامه فرآیند درمان توسط پزشك عمومی تا جایی ادامه می

یابد و بعد از  نماید فرآیند درمان ادامه می درمان باشد. در مواردی كه مشخص گردد بیمار سیر بهبودی را طی می

بهبودی كامل، بیماران برای دریافت خدمات توانمندسازی و بر اساس توضیحات قبلی به كارشناس مراقب سلامت 

پزشك نشان دهد كه پیشرفت درمان مناسب نیست و بیماران بهبودی گردد. ولی در مواردی كه ارزیابی  ارجاع می

خدمات، یعنی  ارایهبالینی ندارند )با استفاده از كتاب پشتیبان پزشك(، لازم است كه بیمار توسط پزشك به سطح بالاتر 

 روانپزشك ارجاع گردد. 
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ه پزشكان عمومی موارد زیر را بعد از با توجه به شرایط افراد ارجاع شده از كارشناس مراقب سلامت لازم است ك

 شده در كتاب پشتیبان، از ابتدا به سطح بالاتر و یا به اورژانس ارجاع دهد:  ارایهارزیابی و براساس مطالب 

 گردد كه خطر جدی آسیب به خود )خودكشی( و یا دیگران )پرخاشگری( را  افرادی كه در ارزیابی مشخص می

 دارند.  

 باشند. در  می و ... یا اختلال دوقطبیو  گردد مبتلا به اختلال سایكوتیك ی اولیه مشخص میادی كه در ارزیابافر

شده در كتاب پشتیبان مداخله مختصری را انجام داده و  ارایههای  اساس توصیهاین موارد پزشك ممكن است بر

 سپس بیمار را ارجاع دهد.

گیری در مورد چگونگی ادامه روند درمان به عهده ایشان  یمگردند تصم در مواردی كه بیماران به روانپزشك ارجاع می

دهد و در صورت نیاز به ادامه درمان  باشد. در صورت نیاز به بستری، بیمار را برای بستری به بیمارستان ارجاع می می

تری، نماید. در هر دو مورد درمان سرپایی و بس ی دارویی و مداخلات غیردارویی را شروع میها درمانسرپایی، 

 بازخورد به پزشك عمومی ارجاع دهنده، جهت ادامه ارایهروانپزشك درمانگر بعد از تثبیت روند درمان، بیمار را ضمن 

علائم و پیشگیری از عود دهد. پزشك عمومی پیشرفت روند درمان بیمار را جهت بهبود  فرآیند درمان به وی ارجاع می

گردد، در صورتی كه بیمار شرایط گروه هدف را برای دریافت خدمات  مینماید. در مواردی كه بهبودی حاصل  كنترل می

گردد. در مواردی كه پزشك  ارشناس مراقب سلامت ارجاع میتوانمندسازی دارا باشد، براساس توضیحات قبلی به ك

اسب عمومی در طی روند مدیریت درمان بیماران متوجه گردد كه علائم عود كرده و یا پیشرفت بهبودی علائم من

 به روانپزشك درمانگر در سطح بالاتر خدمت، ارجاع گردد. نیست )با توجه به كتاب پشتیبان(، لازم است كه بیمار مجدداً

های  قبتنظام مراخدمت در  ارایهخدمات درمانی به بیماران در سطح اول  ارایهلازم به ذكر است كه در كلیه مراحل 

باشد و در صورت نیاز به ارجاع به سطح  ریت تیم درمان با پزشك مركز میولیت درمان بیمار و مدیبهداشتی اولیه مسؤ

 شود.  ام میالاتر این كار توسط پزشك مركز انجب
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